
         

 

 

 

 

MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
                                          ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale Già Aschenez prol. n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Fax n. 0965/499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

          

 

 

Prot. n. 1563/F11-a       Reggio Calabria, 11/03/2020 

 

 

 

 

 

Al personale tecnico amministrativo           

All’albo  

Al sito web. Sez. amministrazione                                         

trasparente 

Alla RSU del conservatorio 

 

Oggetto: Piano straordinario attività lavorativa personale Coadiutore. Emergenza 

COVId-19 

 

Il PRESIDENTE 
 

Visto il Dpcm 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi 

del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

Considerato che le misure governative fin qui adottate perseguono l’obiettivo di limitare allo stretto 

necessario lo spostamento delle persone al fine di contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19, e 

tenuto conto dell’esigenza di evitare la presenza prolungata di flussi di persone; 

Tenuto conto che il Ministro dell’Università e della ricerca con nota prot. n. 6932 del 05.03.2020, per 

tutte le attività non ricomprese nella sospensione dell’attività didattica, ha fatto presente che le 

istituzioni AFAM così come le Università possano adottare tutte le misure precauzionali volte ad 

assicurare da un lato la tutela della salute pubblica, con particolare attenzione alle fasce più deboli a 

alle persone con disabilità, e dall’altro la continuazione delle attività a beneficio di tutta la comunità;  

Viste le mansioni ordinariamente assegnate al Personale aventi qualifica Coadiutore; 

Ritenuto di limitare il servizio del personale Coadiutore alle sole ulteriori prestazioni necessarie 

non correlate alla presenza di studenti, avuto particolare riguardo ai dipendenti con patologie, alle 

condizioni di pendolarismo, e ai dipendenti con figli minorenni;  

Ritenuto che le suddette prestazioni si sostanziano in esigenze di presidio, controllo e portineria, 

ed esigenze residue dii pulizia dei locali utilizzati per i servizi essenziali,  

Ritenuto di determinare in numero di minimo due e massimo tre le unità di personale coadiutore 

che dovranno assicurare le prestazioni necessarie; 



Verificato che nessuna delle unità di personale interessate deve usufruire di ferie residue relative 

all’anno accademico precedente; 

Ritenuto opportuno che dette prestazioni siano rese con il sistema della turnazione; 

Visto il piano di turnazione sottoposto dal personale coadiutore in servizio in data odierna, che 

prevede esclusione dalla turnazione dal personale con patologie, del personale pendolare e dei 

dipendenti con figli minorenni; 

Informata la RSU del Conservatorio; 

 

 

DISPONE  

 

 
Per quanto in premessa,  

Con effetto dall’12.03.2020 e fino al 3 aprile, 2020 salvo diversa successiva comunicazione, il 

personale Coadiutore presterà servizio con la seguente turnazione: 

12/03 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria 

13/03 Anghelone Maddalena – Rizzitano Vincenzina 

14/03 Condemi Francesco – Delfino Mariano 

16/03 Carbone Antonino Francesco – Idone Daniela Rosaria 

17/03 Condemi Francesco – Delfino Mariano 

18/03 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria 

19/03 Anghelone Maddalena – Rizzitano Vincenzina – Lanciotto Eleonora 

20/03 Carbone Antonino Francesco – Idone Daniela Rosaria 

21/03 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria 

23/03 Condemi Francesco – Delfino Mariano  

24/03 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria 

25/03 Anghelone Maddalena – Rizzitano Vincenzina – Lanciotto Eleonora 

26/03 Carbone Antonino Francesco – Idone Daniela Rosaria 

27/03 Condemi Francesco – Delfino Mariano  

28/03 Carbone Antonino Francesco – Idone Daniela Rosaria 

30/03 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria – Lanciotto Eleonora 

31/03 Anghelone Maddalena – Rizzitano Vincenzina – Lanciotto Eleonora 

01/04 Montella Maria Luisa – Laboccetta Maria 

02/04 Carbone Antonino Francesco – Idone Daniela Rosaria 

03/04 Condemi Francesco – Delfino Mariano 

04/04 Anghelone Maddalena – Rizzitano Vincenzina – Lanciotto Eleonora 

 

Per quanto in premessa sono esentati dalla turnazione i coadiutori: 

Chirico Pietro, Drommi Anna, Dominici Fortunata, Orlando Domenico, Oprea Emanuela e Stillitano 

Domenico. 

La mancata prestazione lavorativa dovuta alla turnazione è giustificata ai sensi dell’art. 1256, c. 2 

c.c.. 

E’ altresì esentato dalla prestazione il coadiutore con mansioni di centralinista in quanto appartenente 

alle categorie protette La mancata prestazione è giustificata ai sensi dell’art. 1256, c. 2 c.c.. 

 

 

 

Il Presidente  

 

         F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


